
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

“Hiç kimsenin halkın haber alma 
hakkını engellemeye ve gazeteci 
haber sahasından uzaklaştırmaya 
hakkı yoktur!” 
 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

NOT: Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, 

expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen 

bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.  

-Veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar sonucu elde edilen rakamlar en 

azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.  

-Raporda yer alan “tutuklanan gazeteci sayısı” bu gazetecilerin halen cezaevinde olduğu anlamına 

gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.  
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DEĞERLENDİRME 
 

Gazeteciler ve çalıştıkları kurumlar her şart altında korunup kollanması gerekmektedir. Tabi 

bu kurumların korunması her ne kadar gazeteciler ve takipçilerinin göreviyse de yönetenler de 

bu şartların oluşması için hiç değilse uygun ortamı sağlamak zorundadır. Bunu da yapmıyorsa 

en azından elini basın ve medya alanından çekmelidir.  

Ancak maalesef Türkiye’de iktidarlar bunun tam tersi bir pratik içerisinde ve tek sesli, tek 

renkli bir basın oluşturmak istemektedir. Bunun için öncelikle kendine bağlı kuruluşlar 

yaratmakta, emri altına girmeyen gazetecileri ise baskı ve zorla susturmaya çalışmaktadır.  

Yine bir kez daha böylesi bir durumla karşı karşıyayız. 2022 yılının Ocak ayı raporunu da 

paylaşacağımız bugün, öncelikle bu baskı politikasını gözler önüne sermeye çalışacağız.  

 

28 Ocak günü Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu ilginç bir karara imza attı. 8 basın yayın 

kuruluşunun internet sitesi, “milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması” gerekçesiyle 

erişime engellendi. Bu kuruluşlar NuJinha ajansı, Xwebûn gazetesi, Yeni Yaşam, Alınterî, 

Yeni Demokrasi, Komun Dergi, Kızıl Bayrak ve Gazete Umut idi. Tabi raporumuzun 

verilerine göre bu sayı Ocak ayı genelinde 13’ü buluyor. Sadece ETHA ajansı bu ay içerisinde 

3 kez erişime kapatıldı. Görüldüğü üzere kapatılan bu internet sitelerinin tamamı ya Kürt 

kurumları veya sol/sosyalist yayın organlarıdır. Yani tamamen muhalif ve özgür basın yayın 

kuruluşlarıdır. Ya da başka bir deyişle “havuz”un içerisine girmeyen yayın organları! 

 

Tabi bu yayın kuruluşları içerisinde özellikle tek Kürtçe yayın yapan gazete olan Xwebûn ile 

uluslararası çapta tek kadın ajansı olan NuJinha’nın bulunması hem basın alanında, hem de 

halk tarafından tepki ve üzüntüyle karşılandı. Kürtçe dil konusunda hassasiyetin doruk 

noktasına çıktığı bu günlerde Kürdün gözbebeği olan gazetesi engelleniyor. Tabi bu durum 

beraberinde ciddi bir rahatsızlığı getiriyor. Elbette devletin Kürt diline yönelik yaklaşımı 

yakından biliniyor. Bu yaklaşım kendisini İstanbul’da Kürtçe müzik yapan gruplara yönelimle 

bir kez daha açığa vurmuştur. Bu nedenle Kürtçe gazetenin erişime engellenmesi bizlere çok 

da yabancı değil. Tabi bu durum bu hukuksuzluğu kabul ettiğimiz anlamına gelmiyor. Aksine, 

bu tür kararların ortaya çıkmaması için mücadelemizi büyütmeliyiz.  

 

Yine 29 Ocak günü Cumhurbaşkanlığı tarafından iktidarın istediği şekilde yayın yapmayan 

kuruluşların “berteraf edilmesi”ne yönelik bir genelge yayımlandı. Bu genelge kamuoyu 

tarafından bir sansür genelgesi olarak algılandı ve yorumlandı.  

 

Başta da dile getirdiğimiz gibi Türkiye basın özgürlüğü konusunda dünya çapında nam salmış 

durumdadır. Bu durum Google’in bir raporuyla bir kez daha ortaya kondu. Google Türkiye 

Temsilciliği, Meclis Dijital Mecralar Komisyonu üyelerinin isteği üzerine 2021 yılının 6 ayını 

kapsayan bir rapor hazırladı. Raporda Türkiye’nin arama motorlarından içerik kaldırma 

konusunda dünya dördüncüsü olduğu belirtiliyor. Eğer anlayacaklarsa bu durum iktidar için 

en büyük utanç vesikasıdır. Ancak biliyoruz ki, içinde bulunduğumuz bu durum iktidarın 

bilerek ve isteyerek basını getirdiği noktadır ve gazeteciliğin tüm değerlerinden boşaltılarak 

kurgulanması amaçlanmaktadır.  

 

Yine Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, verdiği bir kararla 367 gün tutuklu kalan gazeteci 

Deniz Yücel’in hak ihlaline maruz kaldığını belirterek, Türkiye’yi 13 bin 300 euro ceza 

ödemeye mahkum etti. Bu karar gazetecilerin haklarının çiğnendiğinin açık bir kanıtıdır. 

Bilindiği üzere Türkiye’de halen 65 gazeteci hapishanelerde tutukludur ve hak ihlaline maruz 

kalmaktadırlar. Son olarak bir programda görüşlerini dile getiren gazeteci Sedef Kabaş, apar 

topar gözaltına alınarak tutuklandı ve tutuklu gazeteciler kervanına katıldı.  

 

mailto:dfg.dernegi@gmail.com
http://www.diclefiratgazeteciler.org/


KOMALEYA ROJNAMEGERAN A DÎCLE FIRATÊ        DICLE FIRAT JOURNALIST ASSOCIATION 

 

Adres: Kooperatifler Mah. Cami Sok. Kahramanoğlu Apt. No: 5 Kat: 1/5 Yenişehir / DİYARBAKIR 
         dfg.dernegi@gmail.com / www.diclefiratgazeteciler.org          

Anlatmaya çalıştığımız bu olumsuz tablo Ocak ayı raporumuzda da kendisini daha bariz bir 

şekilde göstermektedir. Yine gözaltı ve tutuklamalar, yine soruşturma, dava ve cezalar, yine 

engellenen/darp edilen gazeteciler, yine cezalandırılan medya organları ve internet siteleri… 

Raporun ayrıntılarında da göreceğiniz üzere bahsi geçen bu ihlaller bu ülkenin gerçekliğidir. 

Ancak bizler hakikati savunan gazeteciler olarak bu baskı politikalarını kabul etmiyoruz. 

Bizler gazeteciyiz, yayın kuruluşlarımız kamuoyunu bilgilendiren kurumlardır ve daha özgür 

ve demokratik bir ülke için mücadele etmektedir. Hiç kimsenin halkın haber alma hakkını 

engellemeye ve gazeteciyi haber sahasından uzaklaştırmaya hakkı yoktur. Bu nedenle baskıcı 

rejimler ellerini gazetecinin yakasından çeksinler. Bu nedenle bir kez daha tekrarlıyoruz; 

bizler buradayız ve geriye doğru bir tek adım atmıyoruz! 
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2022 OCAK AYI 

GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU 

İSTATİSTİKİ VERİLER 
 

1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER 

Saldırıya Uğrayan Gazeteciler 1 

Evine Baskın Düzenlenen Gazeteciler 3 

Gözaltına Alınan Gazeteciler 6 

Tutuklanan Gazeteciler 2 

Kötü Muameleye Maruz Kalan Gazeteciler 4 

Tehdit Edilen Gazeteciler 3 

Haber Takibi Engellenen Gazeteciler 6 olay 

Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller 2 

 

2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ 

Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler 6 

Hakkında Dava Açılan Gazeteciler 1 

Cezalandırılan Gazeteciler 

Kişi Sayısı 3 

Hapis Cezası 

1 müebbet ve 4 

yıl, 2 ay, 4 gün 

ceza 

Yargılaması Devam Eden Gazeteciler 
Dosya Sayısı 33 

Kişi Sayısı 48 

Tutuklu Gazeteci Sayısı (02 Şubat 2022 itibariyle) 65 

 

3-) GAZETECİNİN EKONOMİK/SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER 

İşine Son Verilen Gazeteciler 1 

4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR 

RTÜK Cezaları 
Yayın Sayısı 3 

Ceza Sayısı 5 

Yayın Yasağı Kararı 7 

5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ 

Kapatılan İnternet Sitesi 13 

Erişim Engeli Getirilen Haberler 50 

Erişim Engeli Getirilen Sosyal Medya İçeriği 2 
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2022 OCAK AYI 

GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU 

AYRINTILI VERİLER 
 

 

1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER 

 

04 Ocak 2022- Mezopotamya Ajansı (MA) Yazı İşleri Müdürü Ferhat Çelik, akşam 

saatlerinde Şişli ilçesinde bulunan evine gelen iki sivil polis tarafından gözaltına alındı. Eve 

gelen polisler, Çelik hakkında Gaziantep Cumhuriyet Savcılığı tarafından ajansın YouTube 

hesabından paylaşılan haberlerden dolayı soruşturma açıldığı ve konu hakkında ifade vermesi 

gerektiğini belirterek, Çelik’i gözaltına aldı. 

5 Ocak günü Savcılığa ifade vermek üzere adliyeye sevk edilen gazeteci Ferhat Çelik, serbest 

bırakıldıktan sonra başka bir soruşturma gerekçesiyle ikinci kez gözaltına alındı. Çelik ifadesi 

alındıktan sonra serbest bırakıldı. 

 

04 Ocak 2022- Hasta tutsaklar ve infazı yakılan tutsak yakınları için Ankara'ya giden 

ailelerin, Adalet Bakanlığı'na yürüyüşüne polis saldırdı. Polis saldırısında gazeteciler de darp 

edildi. 

 

06 Ocak 2022- Gazeteci Hayri Demir, 6 Ocak’ta sosyal medya üzerinden ölümle tehdit edildi. 

Demir daha önce benzer tehditlerle ilgili suç duyurusunda bulunduğunu ancak savcılık 

tarafından takipsizlik kararı verildiğini belirtti. 

 

11 Ocak 2022- Dilan Toptaş’ın öldürülmesine ilişkin açılan davanın karar duruşmasında 

davayı takip etmek isteyen gazeteciler, pandemi gerekçesiyle salona alınmadı. 

 

11 Ocak 2022- Gülen Hareketi soruşturmaları kapsamında 16 ay hapis yatan ve 6 yıl 3 ay 

hapis cezasına çarptırılan gazeteci Recai Morkoç, Edirne’de tutuklandı. Daha önce Antalya L 

Tipi Cezaevinde 16 ay hapis yatan KHK ile kapatılan Cihan Medya Ajansı Antalya bölgesi 

editörlerinden Recai Morkoç, yeniden tutuklanarak cezaevine konuldu. 

 

12 Ocak 2022- Van’ın Çatak ve Gürpınar ilçelerinde geçici köy korucuları tarafından 9 ve 13 

yaşındaki çocukların cinsel saldırıya uğramasını haberleştiren Oktay Candemir, haberinin 

yayınlanmasının ardından sosyal medya hesapları üzerinden “Senin de günün gelecek” 

şeklinde açık tehditler almaya başladı. Candemir aldığı tehditler üzerine İHD Van Şubesi’ne 

başvurdu.  

 

14 Ocak 2022- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Azadiya Welat 

Gazetesinin Antep Temsilcisi Ferhat Çiftçi hasta tutuklular arasına girdi. 16 Şubat 2011'de 

"örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddialarıyla tutuklanarak, 21 yıl 8 ay 

ceza verilen ve şu an Tekirdağ 1 Nolu F Tipi Kapalı Cezaevi'nde tutulan Çiftçi, gönderdiği 

mektupla Kronik İnflamatuar Demiyelinizan Polinöropati (CIDP) hastalığına yakalandığını 

belirtti. 

14 Ocak 2022- Tıp fakültesi öğrencisi Enes Kara’nın intihara sürüklenmesini protesto eden 

gençlik örgütleri ve üniversite öğrencilerine müdahalede bulunan polis, öğrencileri darp 

ederek gözaltına aldı. Polis müdahalede gazetecileri de darp etti. Gazete Karınca muhabiri 

Yadigar Aygün ile  Yeni Demokrasi muhabiri Tuba Apaydın’ın yanı sıra çok sayıda öğrenci 

gözaltına alındı. 
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17 Ocak 2022- Üniversite öğrencileri, cemaat yurdundaki baskılara dayanamayıp intihara 

sürüklenen Enes Kara için Ankara Tunalı Hilmi Caddesi’nde protesto eylemi düzenledi. 

Eylemi görüntülemek için orada bulunan gazetecilere sert müdahalede bulunuldu. 

 

18 Ocak 2022- 2015 yılında Hakkari Yüksekova’da bir şantiyede özel harekat timlerinin Kürt 

işçileri ters kelepçe ile yere yatırıp “Türk’ün gücünü göreceksiniz!” şeklinde tehdit ettiğini 

haberleştirdikten sonra 13 Mayıs 2016 tarihinde “terör örgütü üyeliği” şüphesiyle tutuklanan 

ve 15 Aralık 2017 tarihinde “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” suçlarından 8 yıl 9 ay 

hapis cezasına çarptırılan gazeteci Nedim Türfent’in avukatı ile görüşmesi sınırlandırıldı. 

Türfent’in avukatı ile yapacağı görüşmeler, üç ay boyunca kayıt altına alınıp gözlemlenecek. 

Hakimlik, kararın gerekçesini, avukatının Türfent’e ilettiği yazılı notun “cezaevi güvenliğini 

tehlikeye atacağı” tespitine dayandırdı. 

 

18 Ocak 2022- BirGün çalışanı gazeteci Can Uğur, "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla 

Sabiha Gökçen Havalimanı'nda gözaltına alındı. Uğur, Sabiha Gökçen Havalimanı'ndaki polis 

merkezinde bekletildikten sonra karakola götürüldü. Can Uğur'un gözaltı sebebinin 2015 

yılında BirGün'de yayımlanan bir habere açılan davadan dolayı ifade işlemine dair olduğu 

öğrenildi. Can Uğur, karakoldaki işlemlerinin ardından serbest bırakıldı. 

 

20 Ocak 2022- Halkların Demokratik Partisi (HDP) Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel’in 

dokunulmazlığının kaldırılmasına yönelik Anayasa ve Adalet Komisyonu’ndan oluşan Karma 

Komisyon görüşmelerinde komisyon Başkanı Bekir Bozdağ’ın talimatıyla salonda bulunan 

gazeteciler ve danışmanlar çıkarıldı. 

 

20 Ocak 2022- Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi (TDİ), tutsak aileleri ile birlikte “Ölümlere 

izin vermeyeceğiz” şiarıyla İstanbul Yenibosna’da bulunan Adli Tıp Kurumu (ATK) önünde, 

cezaevlerinde tutsakların intihara sürüklenmesi ve ATK’nin hasta tutsaklar için verdiği 

“Cezaevinde kalabilir” raporlarına tepki göstermek amacıyla nöbet eylemi başlattı. Nöbeti 

takip eden gazetecilerin çekim yapması engellendi ve darp edilerek alanın dışına çıkarıldı. 

 

22 Ocak 2022- Gazeteci-yazar Sedef Kabaş hakkında TELE1’de katıldığı programda 

kullandığı sözler gerekçe gösterilerek 'Cumhurbaşkanına hakaret' iddiasıyla soruşturma 

başlatıldı. Kabaş, gece saat 02.00’de evinden gözaltına alındı. Kabaş, daha sonra 

Çağlayan'daki İstanbul Adliyesi'ne götürüldü. "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan 

tutuklanma talebiyle nöbetçi İstanbul Sulh Ceza Hakimliğine sevk edilen Kabaş tutuklandı. 

 

24 Ocak 2022- Zonguldak’ta yayın yapan Pusula Gazetesi muhabiri Aytaç Öztürk, kent 

merkezinde aracıyla kaza yapan Cumhuriyet Savcısı Onur Üzgül’ün haberini paylaştığı için 

gece sabaha karşı 03.00’de polis ekipleri tarafından evinde gözaltına alındı. Gazeteci sabaha 

karşı serbest bırakıldı. 

 

24 Ocak 2022- Gazeteci Alican Uludağ, gazeteci Sedef Kabaş’ın tutuklanması kararını veren 

hakimle ilgili haberi nedeniyle sosyal medya üzerinden tehdit edildi. 

 

30 Ocak 2022- Avcılar Belediyesi'nde görevli kameraman Ercan Yüksel ve fotoğrafçı Hasan 

Canberk Savaşeri, belediye görevlilerinin karla mücadelesini görüntülemek istedi. Bu sırada 

Arslan Erdem'in kullandığı kamyonet belediye aracına arkadan çarptı. Kazanın ardından 

sürücü Arslan Erdem ve aynı araçta bulunan oğulları Servet ile Deniz Erdem ile belediye 

çalışanları arasında çıkan tartışma kısa sürede kavgaya dönüştü. Arslan Erdem ve oğulları, 

kameraman Ercan Yüksel'i aralarına alarak yumruklamaya başladı. Gözünden darbe alarak 

yaralanan Yüksel, çağrılan ambulansla İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
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Hastanesi'ne kaldırıldı. Ameliyata alınan Ercan Yüksel'in gözünde, ilk tespitlere göre yüzde 

90 görme kaybı oluştuğu belirlendi. 

 

2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ 

 

05 Ocak 2022- Mezopotamya Ajansı (MA) Yazı İşleri Müdürü Ferhat Çelik, ajansta 

yayımlanan çeşitli haberler gerekçe gösterilerek Antep Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

“örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla başlatılan soruşturma kapsamında gözaltına alındı. 

Çelik, 5 Ocak günü Çağlayan’daki İstanbul Adliyesinden SEGBİS aracılığıyla ifade verdi. 

Yurtdışına çıkış yasağı şeklindeki adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Ancak karardan 

hemen sonra bu kez Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir başka 

soruşturma gerekçesiyle ikinci kez gözaltına alındı. Şişli İlçe Emniyet Müdürlüğüne götürülen 

Çelik, buradaki ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı. 

 

06 Ocak 2022- Helikopter davasında yargılanan Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri 

Adnan Bilen ve Cemil Uğur ile Jinnews muhabiri Şehriban Abi, gazeteci Nazan Sala ve 

tutuksuz yargılanan MA muhabiri Zeynep Durgut’un Van 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde 

görülen duruşmasında, kararını açıklayan mahkeme heyeti, tüm gazetecilerin "örgüt üyeliği" 

suçlamasından beraatlarına hükmetti. Nazan Sala’nın ise "örgüt propagandası" suçlamasından 

1 yıl 3 ay hapis cezası vererek erteledi. 

 

06 Ocak 2022- “Damat-Fethullahçıların AKP'li Kayınpederleri” kitabının yazarı Odatv 

Editörü Caner Taşpınar’ın yargılandığı dava İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 

görüldü. İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesi, savcının mütalaasının ardından karar için 

duruşmayı 25 Ocak’a erteledi.   

 

06 Ocak 2022- Galî Kurdistan TV’nin eski kameramanı Rojhat Doğru hakkında, haber 

takibini yaptığı 6-8 Ekim 2014 tarihlerinde gerçekleşen Kobanê protestolarına katılmak, 

birlikte kaldığı cezaevindeki eski oda arkadaşlarına para göndermek ve sanal medya 

paylaşımları gerekçe gösterilerek, “Devletin birliğini ve ülke bütünlüğünü bozmak”, “Örgüt 

üyesi olmak” ve “Örgüt propagandası yapmak” iddialarıyla açılan davanın karar duruşması 

görüldü. Diyarbakır 8. Ağır Caza Mahkemesi’nde yargılanan gazeteci Rojhat Doğru 

“Devletin birliği ve ulus bütünlüğünü bozmak” suçundan ilk önce ağırlaştırılmış müebbet 

hapis cezası verildi. Ardından bu ceza indirilerek müebbete hapis cezasına çevrildi.  

“Basın yoluyla Örgüt propagandası” suçlamasıyla verilen 1 yıl 6 ay hapis cezası duruşmada 

hal ve tutumu göz önünde bulundurularak 1 yıl 3 aya düşürüldü. Mahkemede, tutuklanması 

talebiyle Doğru hakkında yakalama kararı çıkarıldı. 

 

11 Ocak 2022- Gazeteci Barış Barıştıran’ın “terör örgütü propagandası yapmak” 

suçlamasıyla yeniden yargılandığı davanın ilk duruşması 11 Ocak’ta Diyarbakır 8. Ağır Ceza 

Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, 26 Mart 2016 tarihinde düzenlenen Demokratik Toplum 

Kongresi’nin Özgür Gün TV’de bölümler halinde mi yoksa bir bütün halinde mi 

yayınlandığının Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesine sorulmasına 

karar vererek davayı 17 Şubat 2022 tarihine erteledi. 

 

11 Ocak 2022- Aralarında gazeteciler Eylem Sonbahar ve Sema Karakurt’un da olduğu 15 

kişinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla 

yargılandıkları davanın 12. duruşması 11 Ocak’ta Antalya 7. Asliye Ceza Mahkemesinde 

görüldü. Savcı’nın tüm sanıkların beraatini talep ettiği duruşmada mahkeme, savunmaların 

yapılabilmesi için davayı 15 Şubat 2022 tarihine erteledi. 
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11 Ocak 2022- Gazeteci İskender Karaman hakkında, Afrin’e yönelik askeri operasyon 

sürecinde Yüksekova Haber sitesi için 2018’de kaleme aldığı yazılarında operasyona yerel 

halktaki algı, olası yerel ve uluslararası sonuçları konusunda yaptığı yorumlar nedeniyle 

“PKK propagandası” iddiasıyla dava açıldı. 11 Ocak’ta görülen duruşmada Hakkari Ağır 

Ceza mahkemesi yetkisizlik kararı vererek, yetkili mahkemenin Ankara 22. Ağır Ceza 

Mahkemesi olduğunu belirterek davayı Yargıtay Uyuşmazlık mahkemesine havale etti. 

 

11 Ocak 2022- Gazeteci Rüstem Batum’un “cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 

yargılandığı davanın 15. Duruşması görüldü. İstanbul 41. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen 

duruşmaya yurt dışında yaşayan Batum ve mazeret sunan avukatı katılmadı. Mahkeme, 

Batum hakkında çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine karar verdi. Bir sonraki 

duruşma 5 Nisan 2022’de görülecek. 

 

11 Ocak 2022- Gazeteci Sadiye Eser ile Mezopotamya Ajansı (MA) Muhabiri Sadık 

Topaloğlu’nun “Örgüte üye olmak” iddiasıyla yargılandıkları davanın 6’ncı duruşması 

Çağlayan’da bulunan İstanbul 22’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme, tanık 

hakkında daha önce yazılan zorla getirme talimatının beklenmesine, Eser ve Topaloğlu 

hakkında uygulanan yurt dışına çıkma yasağı uygulamasının devamına karar vererek 

duruşmayı 12 Mayıs’a erteledi. 

 

11 Ocak 2022- KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı muhabiri Selman Keleş’in “örgüt 

üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davanın 13. duruşması 11 Ocak’ta Van 5. Ağır Ceza 

Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Keleş hakkındaki yakalama kararının infazının 

beklenmesine karar vererek davayı 5 Nisan 2022 tarihine erteledi. 

 

11 Ocak 2022- Zaman gazetesi davası kapsamında Temmuz 2018’de “örgüt üyeliği” 

suçundan mahkum edilen köşe yazarları Şahin Alpay, Ali Bulaç, Mümtaz’er Türköne ile ilk 

yargılamada beraat eden editör Mehmet Özdemir’in yeniden yargılandığı davanın dördüncü 

duruşması 11 Ocak’ta İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, sanıklar 

hakkındaki yurt dışı çıkış yasaklarının devamına, Mehmet Özdemir hakkındaki yakalama 

infazının beklenmesine ve dosyanın mütalaasını hazırlaması için savcılığa gönderilmesine 

karar vererek, davayı 7 Nisan 2022 tarihine erteledi. 

 

12 Ocak 2022- Gazeteci Ruken Demir’in “örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılandığı davanın 

8’inci duruşması, İzmir 19’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mütalaasını sunan savcı, 

Demir’in “örgüt üyesi” olduğu iddiasıyla cezalandırılmasını istedi. Mahkeme, mütalaaya karşı 

savunmalarını hazırlamaları için Demir ve avukatına süre vererek, davayı 9 Şubat’a erteledi. 

 

12 Ocak 2022- Yeni Özgür Politika Gazetesi’nin sanal medya hesapları üzerinden 2017’de 

yapılan paylaşımlar gerekçe gösterilerek hakkında “örgütü propagandası yapmak” iddiasıyla 

dava açılan Gazeteci Ziya Çiçekçi’nin 8’inci duruşması dün görüldü. Mahkeme, Çiçekçi 

hakkındaki zorla getirilme kararının devamına karar verdi. Mahkeme, bir sonraki duruşmayı 

11 Mayıs tarihine erteledi. 

 

13 Ocak 2022- Gazeteci Rojda Oğuz’un “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” 

suçlamalarıyla yargılandığı davanın beşinci duruşması 13 Ocak’ta Van 4. Ağır Ceza 

Mahkemesinde görüldü. Yurt dışında yaşayan Oğuz ve mazeret bildiren avukatının 

katılmadığı duruşmada mahkeme, dosyadaki eksikliklerin giderilmesi ve savunma vermeyen 

sanıkların savunmalarının alınması için davayı 21 Nisan 2022 tarihine erteledi. 

 

17 Ocak 2022- Almanya vatandaşı gazeteci Meşale Tolu'nun İstanbul 29. Ağır Ceza 

Mahkemesi'nde 22 sanıkla birlikte yargılandığı dava karara bağlandı. Tolu ve birlikte 
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yargılandığı eşi Suat Çorlu, savcının bir önceki duruşmada açıkladığı mütalaa doğrultusunda 

"terör örgütü propagandası yapmak" ve "terör örgütüne üye olmak" olmak üzere kendisine 

yöneltilen iki suçlamadan da beraat etti. Mayıs 2017'de tutuklanan Tolu, dava kapsamında 

yaklaşık 8 ay tutuklu kalmıştı. 

 

17 Ocak 2022- Osman Kavala'ya birlikte Can Dündar, Mehmet Ali Alabora, Mücella Yapıcı, 

Ali Hakan Altınay, Çiğdem Mater Utku, Mine Özerden, Can Atalay, Tayfun Kahraman, Yiğit 

Aksakoğlu ile Yiğit Ali Ekmekci gibi isimlerin yargılandığı ve çArşı davasıyla birleştirilen 

Gezi davası İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Ara kararın açıklayan mahkeme 

Osman Kavala'nın tutukluluğunun devamına oy çokluğuyla karar verdi. Heyet, davadan 

bağışık tutulmak isteyen sanıkların bu taleplerinin kabul edilmesine, Gezi davasından 

yurtdışına çıkış yasağı bulunan sanıklar hakkında bu uygulamanın devamına hükmetti. Bir 

sonraki duruşma 21 Şubat'ta görülecek. 

 

19 Ocak 2022- Mezopotamya Ajansı (MA), 19 Kasım 2017’de, "Muhsin Kızılkaya’nın 

asistanından tehdit: Devletine bağlı olsan HDP’ye binanı vermezdin” başlığıyla servis ettiği 

habere dava açılmıştı. 19 Ocak’ta görülen davanın 4’üncü duruşmasında MA eski Yazı İşleri 

Müdürü Elif Çetiner'e "Kişiler arasındaki konuşmaların dinlenmesi ve kayda alınması" 

suçunu işlediğine kanaat getirerek 1 yıl, 8 ay, 4 gün hapis cezası verdi. 

 

20 Ocak 2022- Gazeteci Rüstem Batum’un “cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve 

düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla yargılandığı davanın altıncı duruşması İstanbul 5. Asliye 

Ceza Mahkemesinde görüldü. Batum hakkında tutuklama kararının infazını beklemeye karar 

veren mahkeme, davayı 29 Mart 2022'ye erteledi. 

 

20 Ocak 2022- Gazeteci Abdullah Kaya’nın “terör örgütü üyeliği” ve “terör örgütü 

propagandası yapmak” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 17. duruşması, 20 Ocak’ta Ağrı 2. 

Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Kaya’nın, bugün duruşması görülen davayla birleştiren bir 

başka dosyada kendisine yöneltilen suçlamaya karşı savunma yaptığı duruşmada mahkeme, 

Yargıtay’a yazılan yazının cevabının beklenmesine karar vererek davayı 19 Nisan 2022 

tarihine erteledi. 

 

20 Ocak 2022- Diyarbakır'da 2017 yılındaki Newroz kutlaması sırasında polis tarafından 

katledilen üniversite öğrencisi Kemal Kurkut'un öldürülme anını fotoğraflayan Gazeteci 

Abdurrahman Gök hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla 

açılan davanın 4'üncü duruşması Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Sanal 

medya paylaşımları, haber kaynaklarıyla olan telefon görüşmeleri, yaptığı haberler ve 

hakkındaki gizli tanık ifadesi gerekçe gösterilerek 20 yıla kadar hapsi istenen Gök, duruşmada 

hazır bulundu. mahkeme başkanı, Gök hakkında 2018 yılında "örgüt propagandası 

yapmak"tan Diyarbakır 8'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde açılan ve beraat ettiği dava 

dosyasının mevcut dava dosyasına eklendiğini açıkladı. Mahkeme Başkanı, yapılan suç 

duyurusu üzerine Gök hakkında "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla hazırlanan yeni 

iddianamenin tensip kararıyla dava dosyası ile birleştirildiğini belirtti. Mahkeme heyeti, Gök 

ve müdafisine birleşen iddianameye ilişkin savunma yapmaları için bir sonraki duruşmanın 31 

Mart tarihinde görülmesine karar verdi. 

 

21 Ocak 2022- Aralarında KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) eski muhabiri 

Engin Eren’in de bulunduğu 76 kişinin “örgüt üyeliği”, “2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve 

Güvenlik Bölgeleri Kanunu’na muhalefet etmek” ve “2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş 

Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 27. duruşması, 21 Ocak’ta 

Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, dava dosyasının mütalaasını 
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hazırlaması için yeniden iddia makamına gönderilmesine karar vererek davayı 1 Nisan 2022 

tarihine erteledi. 

 

21 Ocak 2022- Taraf gazetesinin eski yöneticileri Ahmet Altan, Yasemin Çongar, Yıldıray 

Oğur, muhabir Mehmet Baransu ile eski Aktüel muhabiri Tuncay Opçin’in “suç işlemek 

amacıyla örgüt kurma”, “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri tahrip etme amacı dışında 

kullanma, hile ile alma çalma”, “silahlı terör örgütü kurma veya yönetme”, “terör örgütü 

propagandası yapmak” ve “devletin güvenliğine ilişkin gizli kalması gereken belgeleri 

açıklama ve temin etme” suçlamasıyla yargılandığı davanın 38. Duruşması, 21 Ocak’ta  

İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Baransu’nun tutukluluğunun devamına karar 

veren mahkeme, Tuncay Opçin hakkında çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine 

karar vererek davayı 4 Mart 2022 tarihine erteledi. 

 

21 Ocak 2022- Gazeteci Vedat Örüç’ün “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 

Kanunu’na muhalefet” ve “kamu görevlisine hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 

üçüncü duruşması, 21 Ocak’ta İstanbul 18. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, 

sanık avukatlarının Emniyet’ten gelen görüntü kayıtlarını izlemeleri ve beyanlarını 

hazırlamaları için süre vererek davayı 1 Temmuz 2022 tarihine erteledi. 

 

25 Ocak 2022- Ağır hasta tutuklu gazeteci Devrim Ayık’ın yargılandığı davanın duruşması 

İzmir 2’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Ayık’ın tahliye talebini reddeden mahkeme 

heyeti, tutukluluk halinin devamına karar verdi. Heyet bir sonraki duruşmanın karar 

duruşması olacağını belirterek, Ayık’ın savunma yapması için duruşmayı 8 Nisan tarihine 

erteledi. 

 

25 Ocak 2022- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı’nın 

(DİHA) eski muhabiri Ramazan Akoğul’un “devletin birliğini ve bütünlüğünü bozma” 

suçlamasıyla daha önce yargılanıp beraat ettiği dava dosyası, İstinaf Mahkemesi tarafından 

bozulmuştu. Yeniden başlayan davanın 10'uncu duruşması Diyarbakır 4'üncü Ağır Ceza 

Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme, aldığı ara kararda Dicle Cumhuriyet Başsavcılığına 

yeniden müzekkere yazılarak, Akoğul hakkında yürütülen kovuşturmanın bulunduğu, 

“devletin birliğini ve bütünlüğünü bozma” ile “silahlı örgüt üyeliği” suçları arasında suç 

ilişkisi bulunduğu, dolayısıyla yürütülen soruşturmanın bir an evvel sonuca bağlanarak dava 

açılması halinde birleştirilme talepli olarak açılmak üzere fezlekeye bağlanarak Diyarbakır 

Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilmesinin istenilmesini talep etti. Davanın bir sonraki 

duruşması 10 Mayıs’a ertelendi.  

 

25 Ocak 2022- BirGün gazetesi muhabiri İsmail Arı’nın gazetede “Kızılay Başkanı ile Genel 

Müdürü’ne kesilen para cezalarının belgelerine BirGün ulaştı” başlığıyla yayımlanan haber 

nedeniyle yargılandığı dava başladı. Arı’ya “kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek 

ve yaymak” suçlamasının yöneltildiği davanın ilk duruşması, İstanbul 58. Asliye Ceza 

Mahkemesinde görülecekti. Ancak olumsuz hava koşulları nedeniyle görülmeden ertelendi. 

 

26 Ocak 2022-  Gazeteci Derya Okatan’ın “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla 

yargılandığı davanın ikinci duruşması 26 Ocak’ta Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesinde 

görüldü. Duruşmada mütalaasını sunan savcı, gazeteci Okatan için hapis cezası istedi. 

Mahkeme, mütalaaya karşı beyanlarını hazırlamaları için Okatan ve avukatına ek süre vererek 

davayı 21 Nisan 2022 tarihine erteledi. 

 

26 Ocak 2022-  14 Mayıs 2019’da, Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD) Akdeniz Şube 

Başkanı ve Antalya Körfez gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Engin Korkmaz’ın 

“cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davanın yedinci duruşması Antalya 19. 
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Asliye Ceza Mahkemesinde 26 Ocak’ta görüldü. Duruşmada, mahkeme savcı değişikliği 

olduğunu belirterek yeni savcının dava dosyasını incelemesi istedi. Bir sonraki duruşma 13 

Mayıs 2022’ye ertelendi. 

 

26 Ocak 2022-  Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK) yönelik başlatılan soruşturma 

kapsamında 18 Ekim 2018 tarihinde gözaltına alınıp serbest bırakılan Yeni Yaşam gazetesi 

çalışanı Hatice Şahin hakkında “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla açılan davanın 7’nci duruşması 

Diyarbakır 9’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme heyeti Şahin’e dönük 

verilen adli kontrol tedbirinin devamına, yazılan müzekkerenin cevabının beklenmesine karar 

verdi. Mahkeme duruşmayı 18 Nisan’a erteledi. 

 

27 Ocak 2022-  Gazete Yolculuk muhabiri Buse Söğütlü’nün yaptığı haberler nedeniyle 

hakkında “Terörle mücadelede görev alanları hedef göstermek” iddiasıyla açılan davanın 

5’inci duruşması Çağlayan’da bulunan İstanbul 23'üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 

Mahkeme, sunulan yazılı dilekçeleri incelemek üzere karar oluşturmayacağını ifade ederek, 

bir sonraki duruşmayı 3 Şubat’a erteledi. 

 

27 Ocak 2022-  KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesi muhabiri Çetin Kurşun’un “terör 

örgütü üyeliği” suçlamasıyla yeniden yargılandığı davanın ikinci duruşması, 27 Ocak’ta 

Mardin 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Kurşun hakkında zorla getirme kararı veren 

mahkeme, daha önce yaptığı suç duyurusu üzerine açılan ve aynı mahkemede görülen dava 

dosyasındaki suçlamalar için bir kez daha suç duyurusunda bulundu. Gazeteci Çetin 

Kurşun’un bir sonraki celsede duruşmada hazır bulunması için hakkında zorla getirme karar 

veren mahkeme, davayı 12 Mayıs’a erteledi. 

 

27 Ocak 2022-  Gezi eylemleri sırasında polisin attığı gaz kapsülüyle katledilen Berkin Elvan 

ile ilgili yaptıkları haberler nedeniyle haklarında dava açılan KHK’yle kapatılan Özgür 

Gündem Gazetesinin Eş Genel Yayın Yönetmeni Eren Keskin ve Yazı İşleri Müdürü Reyhan 

Çapan’ın 4’üncü duruşması görüldü. Çağlayan’da bulunan İstanbul Adliyesi 2’nci Asliye 

Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmada kararını açıklayan mahkeme, Keskin ve Çapan 

hakkında davetiye çıkarılmasına karar verdi. Mahkeme, bu nedenle duruşmayı erteledi. Bir 

sonraki duruşma 24 Mayıs’ta görülecek. 

 

27 Ocak 2022-  Gazeteci Hayko Bağdat'ın "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla 

yargılandığı davanın 8’inci duruşması Çağlayan'da bulunan 28'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde 

görüldü. Bağdat ve avukatlarının katılmadığı duruşmada mahkeme, Bağdat hakkında daha 

önce çıkardığı yakalama emrinin beklenmesine karar vererek, duruşmayı ileri bir tarihe 

erteledi. 

 

27 Ocak 2022- KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesinin eski çalışanı Velat Öztekin 

hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması görüldü. 

Öztekin’in bir yıl iki aydan dört yıl sekiz aya kadar hapis cezasının talep edildiği davanın 

duruşması, Öztekin’in ifadesinin alınması için bir sonraki duruşmaya zorla getirilmesine karar 

verilerek ertelendi. 

 

28 Ocak 2022- Gazeteci Kenan Kırkaya'nın 'örgüt üyeliği' suçlamasıyla yargılanan 9 sanık 

arasında bulunduğu davaya Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesi'nde 20 Ocak 2022'de devam 

edildi. Mahkeme, bir sonraki duruşmanın tarihini 28 Ocak 2022 olarak belirledi.  

Davanın 19. duruşması 28 Ocak’ta Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Kararını 

açıklayan mahkeme, gazeteci Kırkaya’nın da arasında olduğu dört kişinin beraatine karar 

verirken geri kalan sanıkları hapis cezasına çarptırdı. 
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28 Ocak 2022 - Gazeteci Çetin Yılmaz’ın “Örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla bir 

yıldan beş yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı davanın üçüncü duruşması Manisa 2. Ağır 

Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşma ileri bir tarihe ertelendi. 

 

31 Ocak 2022 - Gazeteci Canan Kaya’nın evine giden polisler, Demirören Grubu tarafından 

yapılan suç duyurusu üzerine hakkında açılan soruşturma kapsamında ifadeye çağrıldı. 

 

31 Ocak 2022 – Adıyaman’da Gerger Fırat Gazetesi Editörü Özgür Boğatekin, emniyet 

tarafından aranarak ifadeye çağrıldı. Boğatekin hakkında başlatılan soruşturmaya ilişkin 

bilgiyi twitter hesabından paylaştı. Boğatekin, “Az önce Emniyetten arayıp ifadeye çağırdılar. 

Hangi haberle ilgili olduğunu bilmiyorum, gittiğimde öğreneceğim. Herhangi bir gözaltı yok. 

İfade sonrasında salıverirlerse detayları aktaracağım” dedi.  

 

 

3-) GAZETECİNİN EKONOMİK VE SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER 

 

13 Ocak 2022- Üniversite öğrencisi Enes Kara'nın, cemaat yurdunda gördüğü baskıları 

anlatmasının ardından yaşamına son vermesini haberleştiren yerel gazeteci Faik Akgün yazı 

işlerindeki görevinden alındı. Haber de siteden kaldırıldı. 

 

 

4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR 

 

02 Ocak 2022- RTÜK Başkan Yardımcısı İbrahim Uslu, sosyal medya hesabından FOX 

TV'de yayınlanan "Maske Kimsin Sen?" isimli program hakkında açıklama yaptı. Uslu, söz 

konusu program hakkında inceleme başlatılacağını açıkladı. 

 

04 Ocak 2022- 13 Aralık 2021’de Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) tarafından, 

yayın lisansı almadan yayın hizmeti yapıldığı tespit edilen radyo platformu Radio Garden’a 

(radio.garden) lisans ücretini ödemesine ya da hizmetine son vermesi için 72 saat süre 

verilmişti. Gerekli lisans alımını gerçekleştirmediği gerekçesiyle Radio Garden, RTÜK’ün 

talebiyle, Ankara 2. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 4 Ocak 2022 tarih ve 2022/136 sayılı kararı ile 

erişime engellendi. 

 

20 Ocak 2022- Radyo Televizyon Üst Kurulu Başkanı (RTÜK) Ebubekir Şahin, gece yarısı 

attığı bir tweetle Fox TV’ye inceleme başlattıklarını duyurdu. Şahin başlatılan incelemenin 

gerekçesi olarak Ana Haber Spikeri Selçuk Tepeli’nin hükümete yönelik eleştirilerini 

gösterdi. 

 

21 Ocak 2022- Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) yönetiminin, müzik yayını yapan 

kanalları tek tek aradığı ve Sezen Aksu’nun “Şahane Bir Şey Yaşamak” adlı şarkısını 

yayımlamaları durumunda ağır yaptırımlarla tehdit ettiği bildirildi. 

 

22 Ocak 2022- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanı Ebubekir Şahin, Twitter 

hesabı üzerinden TELE 1'e inceleme başlatılacağını şu ifadelerle duyurdu: “TELE 1 yayın 

kuruluşunda, Sedef Kabaş’ın sayın cumhurbaşkanımızı hedef alan kabul edilmesi asla 

mümkün olmayan sözlerine ilişkin inceleme kararı alınmıştır. Konu ilk üst kurul toplantısında 

kurul gündemine getirilecektir. Kamuoyunun bilgisine sunarız.” 

 

24 Ocak 2022- RTÜK, Selçuk Tepeli’nin ana haberde AKP Genel Başkanının icraatına 

yönelik eleştirileri nedeniyle Fox TV’ye “toplumda özgür kanaat oluşmasını” engellediği 

iddiasıyla yüzde 3 idari para cezasına hükmedildi. Karar oyçokluğuyla alındı.  
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- RTÜK, Sedef Kabaş’ın sözleriyle “toplumu kin ve düşmanlığa tahrik ettiği” iddiasıyla Tele 

1’e yüzde 5 idari para, 5 kez de program durdurma cezası verdi. Uğur Dündar’ın RTÜK 

Başkanı Şahin’i eleştirmesi nedeniyle de yüzde 3 idari para cezasına oyçokluğuyla 

hükmedildi. Cezaların toplamı 6 milyon TL. 

 

Ocak 2022 – Ocak ayı boyunca Türkiye çapında mahkemeler tarafından çeşitli haberler 

hakkında 7 kez yayın yasağı getirildi. (Not: Veri RTÜK’ten alınmıştır) 

 

 

5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ 

 

03 Ocak 2022- Mersin Limanı’nda ele geçirilen kokainlerle ile ilgili haberler, kişilik hakları 

ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 1. Sulh Ceza Hakimliği’nin 3 Ocak 2022 tarih ve 

2022/86 sayılı kararı ile Yeniçağ, Sözcü ve Cumhuriyet haberleri erişime engellendi. 

 

04 Ocak 2022 - Sanal ortamda bir kadınla yaptığı görüntülü görüşmesi haberleştirilen 

Sarıcakaya Belediye Başkanı Hüseyin Çam ile ilgili haberlere erişim engeli getirildi. 

Eskişehir 2. Sulh Ceza Hakimliği, Eskişehir Cumhuriyet Başsavcılığının talebi üzerine verdiği 

kararda “Eskişehir Cumhuriyet Başsavcılığının 03/01/2022 tarihli üst yazısı ve çıktıları 

incelendiğinde; Hüseyin Çam ile ilgili yapılan haber ve yorumların kişilik haklarının ihlali 

mahiyetinde olduğu, haber verme hakkının sınırlarının aşıldığı kanaatine varılmış olmakla 

erişimin engellenmesi talebinin kabulüne karar verilmesi uygun görülmüştür” ifadelerine yer 

verdi. Karar, Erişim Sağlayıcıları Birliği aracılığıyla basın kuruluşlarına tebliğ edildi. 

 

05 Ocak 2022 - AKP’den iki dönem Ağrı vekili seçilen ve sonrasında partide çeşitli 

kademelerde yöneticilik yapan Fatma Salman’ın talebi üzerine, sol gazetesinde yer alan 

kendisine ait iki haber için, “kişilik hakları ihlali” gerekçesiyle Ankara 2. Sulh Ceza 

Hakimliğince erişim engeli getirildi. 

 

07 Ocak 2022- Ege Üniversitesi‘nde açılan “kişiye özel” ilanlarla ilgili haberler, kişilik 

hakları ihlali gerekçesiyle, İzmir 4. Sulh Ceza Hakimliği’nin 7 Ocak 2022 tarih ve 2022/65 

sayılı kararı ile Cumhuriyet’in iki haberi ve T24’teki haber erişime engellendi. 

 

08 Ocak 2022- Konya’nın Yunak ilçesinin AKP’li Belediye Başkanı Ali Konak‘ın araç 

kullanırken alkol aldığının görüldüğü görüntülerle ilgili haberler ve içerikler, kişilik hakları 

ihlali gerekçesiyle, Akşehir Sulh Ceza Hakimliği‘nin 8 Ocak 2022 tarih ve 2022/80 sayılı 

kararı ile Yeniçağ ve Milli Gazete’deki haberler ve ekşisözlük’teki içerik erişime engellendi. 

 

11 Ocak 2022- Elazığ Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencisi 20 yaşındaki Enes Kara’nın 

kaldığı cemaat yurdunda yaşadığı baskılardan ve gelecek kaygısından dolayı intihar etmesiyle 

ilgili sosyal medya paylaşımları, İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü‘nün talebiyle, 

millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle, Ankara 7. Sulh Ceza 

Hakimliği’nin 11 Ocak 2022 tarih ve 2022/771 sayılı kararı ile erişime engellendi. 

 

12 Ocak 2022- Elazığ Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencisi 20 yaşındaki Enes Kara’nın 

kaldığı cemaat yurdunda yaşadığı baskılardan ve gelecek kaygısından dolayı intihar etmesiyle 

ilgili haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 8. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 12 Ocak 

2022 tarih ve 2022/628 sayılı kararı ile Cumhuriyet, CNN Türk, Birgün, Halk TV, Tele 1, Sol 

haber portalı ve T24 haberlerinin de yer aldığı 17 habere “kişilik haklarının ihlali” 

gerekçesiyle erişim engeli getirildi. 
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13 Ocak 2022- Cemaat yurdunda gördüğü baskıları ve gelecek kaygısını anlatarak yaşamına 

son veren tıp fakültesi öğrencisi Enes Kara'ya dair Birgün, Cumhuriyet ve Sözcü’de yer alan 

haberlere babanın isteği üzerine İskenderun 2. Sulh Ceza Hâkimliği’nin 13 Ocak 2022 tarih 

ve 2022/189 sayılı kararı ile erişim engeli getirildi. 

 

14 Ocak 2022- Adana’nın Feke ilçesinde 13 yaşındaki kız çocuğun tecavüz faili 55 yaşındaki 

H.Y.’nin tutuklanmasıyla ilgili Mezopotamya Ajansı’nın (MA) 3 Ocak tarihli haberine erişim 

engeli getirildi. Feke Sulh Ceza Hakimliği’nin 13 Ocak tarihli ve 2022/8 sayılı kararıyla, 

habere erişim engellendi. 

 

14 Ocak 2022- İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) AKP tarafından yönetildiği 

dönemden kalan borçları nedeniyle belediyenin hesaplarına haciz işlemi uygulatan MET-

GÜN İnşaat Taahhüt ve Tic. A.Ş. ve sahibi Metin Güneş ile ilgili aralarında Diken ve 

BirGün’ün de bulunduğu bir çok haber ve sosyal medya paylaşımının, kişilik hakları ihlali 

gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 14 Ocak 2022 tarih ve 2022/252 

sayılı kararı ile silinmelerine ve arama motorlarından çıkartılmalarına hükmedildi. 

 

14 Ocak 2022- MHP eski MYK üyesi, iş insanı Muharrem Yıldız’ın Esenyurt Belediyesi’nin 

AKP’li başkanları Necmi Kadıoğlu ve Ali Murat Alatepe dönemleriyle ilgili iddiaları 

hakkındaki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 10. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 

14 Ocak 2022 tarih ve 2022/156 sayılı kararı ile Sol Tv, KRT ve Cumhuriyet haberlerine 

erişim engeli getirildi. 

 

19 Ocak 2022- Organize suç örgütü lideri Sedat Peker’in gündeme getirdiği “Bataklık” 

operasyonu ve soruşturması kapsamında tutuklanan iş insanı Nevzat Kaya‘nın adının geçtiği 

haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 19 Ocak 2022 

tarih ve 2022/773 sayılı kararı ile erişime engellendi ve silinmelerine hükmedildi. Buna göre 

Cumhuriyet, Diken ve Duvar haberleri erişime kapatıldı. 

 

27 Ocak 2022- Gürcistan’a kaçan suç örgütü lideri Galip Öztürk’ün aile fotoğrafını Samsun 

Adalet Komisyon Başkanı Hakim Kemal Alver‘in çekmesiyle ilgili yapılan haberler, kişilik 

hakları ihlali gerekçesiyle, Samsun 2. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 27 Ocak 2022 tarihli, 

2022/454 ve 2022/463 sayılı kararları ile Samsun Etik Haber, Cumhuriyet ve Birgün haberleri 

erişime engellendi ve silinmelerine hükmedildi. 

 

28 Ocak 2022- CHP Grup Başkanvekili Engin Özkoç‘un CHP Kocaeli İl Danışma 

Toplantısı’ndaki konuşmasında, Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip 

Erdoğan‘a yönelik ifadeleri ile ilgili haberlerin, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 

Anadolu 6. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 28 Ocak 2022 tarih ve 2022/964 sayılı kararı ile Sözcü, 

Cumhuriyet ve Artı Gerçek haberlerinin silinmelerine hükmedildi. 

Ayrıca yine İstanbul Anadolu 6. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 28 Ocak 2022 tarih ve 2022/967 

sayılı kararı ile Milli Gazete, Tele1 ve Dünya gazeteleri internet sitelerinde yer alan haberlerin 

silinmesine karar verildi. 

 

28 Ocak 2022- İfade Özgürlüğü Derneği’nin verilerine göre, Ocak ayı içerisinde, millî 

güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle, bazı hakimlikler ile Bilgi Teknolojileri 

ve İletişim Kurumu tarafından aşağıdaki kararlarla adı geçen internet siteleri erişime 

engellendi:     

-Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 4 Ocak 2022 tarih ve 2022/70 sayılı kararı ile 

umutgazetesi37.org 

-Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 4 Ocak 2022 tarih ve 2022/71 sayılı kararı ile 

kizilbayrak59.net 
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-Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 6 Ocak 2022 tarih ve 2022/85 sayılı kararı ile 

etha28.com 

-Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 12 Ocak 2022 tarih ve 2022/118 sayılı kararı ile 

etha29.com 

-Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 24 Ocak 2022 tarih ve 2022/582 sayılı kararı ile 

etha30.com 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93442 

sayılı kararı ile yenidemokrasi20.net 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93448 

sayılı kararı ile yeniyasamgazetesi2.com 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93453 

sayılı kararı ile xwebun.org 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93487 

sayılı kararı ile alinteri2.com 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93490 

sayılı kararı ile komundergi4.com 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93491 

sayılı kararı ile kizilbayrak60.net 

-Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu‘nun 28 Ocak 2022 tarih ve 490.05.01.2022.-93494 

sayılı kararı ile umutgazetesi38.org  

 

28 Ocak 2022 - NuJINHA’nın “jinhaagency.com”internet sitesine Bilgi Teknolojileri ve 

İletişim Kurumu'nun (BTK) 28 Ocak 2022 tarihli kararıyla erişim engeli getirildi. Bir yıl önce 

İsveç merkezli Kadın Medya Kültür Vakfı öncülüğünde kurulan NuJINHA, Arapça, Farsça, 

Kürtçe, Türkçe ve İngilizce olmak üzere 5 dilde Ortadoğu’daki kadınların sesini duyurmayı 

hedefliyor. 

 

 

TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ  

 

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri 

2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi 

3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü 

4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi 

5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü 

6. Ali Aşikar – Azadiya Welat Gazetesi  

7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı 

8. Ali Yüce – TRT Radyosu Yayın Şefi 

9. Ayşenur Parıldak – Zaman Gazetesi  

10. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar 

11. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı 

12. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi 

13. Cengiz Doğan – Mavi ve Kent Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni 

14. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri 

15. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri 

16. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı 

17. Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu 

18. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü, 

19. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü   

20. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri 

21. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü  

22. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü 

mailto:dfg.dernegi@gmail.com
http://www.diclefiratgazeteciler.org/


KOMALEYA ROJNAMEGERAN A DÎCLE FIRATÊ        DICLE FIRAT JOURNALIST ASSOCIATION 

 

Adres: Kooperatifler Mah. Cami Sok. Kahramanoğlu Apt. No: 5 Kat: 1/5 Yenişehir / DİYARBAKIR 
         dfg.dernegi@gmail.com / www.diclefiratgazeteciler.org          

23. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı 

24. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi 

25. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar 

26. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi 

27. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı 

28. Harun Reşit Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü 

29. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri 

30. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü 

31. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü 

32. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi 

33. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı 

34. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü  

35. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri  

36. Kazım Canlan – Cîhan Muhabiri 

37. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni 

38. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci 

39. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 

40. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı 

41. Melih Gasgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri 

42. Miktat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni 

43. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazıişleri Müdürü 

44. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi 

45. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi  

46. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri 

47. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı 

48. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni 

49. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi 

50. Özden Kınık – TRT çalışanı 

51. Özlem Seyhan – JinNews Editörü 

52. Recai Morkoç – Cihan Haber Ajansı Antalya Bölge Bürosu Editörü 

53. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi 

54. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü  

55. Sedef Kabaş – Gazeteci  

56. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

57. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı 

58. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi  

59. Seyithan Akyüz – AzadiyaWelat Gazetesi Adana Temsilcisi   

60. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

61. Turgut Usul – TRT Muhabiri 

62. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri 

63. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi, 

64. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü 

65. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri 

 

 

mailto:dfg.dernegi@gmail.com
http://www.diclefiratgazeteciler.org/

